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Zostaliśmy zaproszeni przez Prezy
denta RP Bronisława Komorow
skiego na spotkanie „25 lat Wolności -  

dziękujemy!”. Uroczystość odbyła się w 
Pałacu Prezydenckim 13 stycznia 2015 
roku; uczestniczyli w niej przedstawiciele 
społeczności lokalnych, samorządów, 
organizacji pozarządowych, instytucji 
publicznych, środowisk biznesowych, 
polonijnych.

Podczas uroczystości podsumowu
jącej obchody 25-lecia Wolności Prezy
dent -  dziękując osobiście wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację obcho
dów -  podkreślił, iż „wspólnym wysiłkiem 
powinniśmy zadbać, aby nawyk cieszenia

się wolnością stał się elementem trwałym, 
żebyśmy każdego roku 4 czerwca zechcie
li cieszyć się wolnością, myśleć o wolnoś
ci -  naszej i innych; żebyśmy 4 czerwca 
potrafili zawsze w sobie umacniać przeko
nanie, że w dalszym ciągu jesteśmy za 
wolność odpowiedzialni”.

Jesteśmy dumni, że Stowarzyszenie 
Przyjaciół Puszczykowa zostało zapro
szone na tę uroczystość. Byliśmy jedynym 
środowiskiem w Puszczykowie, które 
przypomniało o tej chlubnej dacie w 
nowożytnej historii Polski.

Przypomnijmy, że opracowaliśmy 
projekt pt. „My, ludzie wolności -  co 
osiągnęliśmy a co chcemy osiągnąć w 
przyszłości”, który otrzymał patronat 
honorowy Prezydenta RP. Pisaliśmy o tym 
w Kurierze nr 139. Zrealizowaliśmy go 
dzięki doskonałej współpracy ze Szkołą 
Podstawową nr 2, Biblioteką Miejską i 
Kawiarenką MIPETRAKA. Oryginalny 
scenariusz projektu (w formie trzech 
spotkań wielopokoleniowych) opraco
wała Pani Dorota Łuczak-Dydowicz, 
której należą się słowa uznania i podzię

kow ania. Serdeczne podziękow ania 
należą się także Pani Beacie Cierzniak -  
dyrektor SP 2, nauczycielom z SP 2, Pani 
Danucie Mankiewicz -  dyrektor BMCAK 
oraz Pani Annie Schmidt -  Fiedler z 
MIPETRAKI.

Gabriela Ozorowska 
prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Puszczykowa

Świąteczne koncerty w Kościele pw. Św. Józefa

Nadwarciańskie Puszczyki

Kompania Druha Stuligrosza

Parafia św. Józefa w Puszczykowie 
sprawiła nam wiele radości organi
zując w styczniu dwa koncerty. W Trzech 

Króli zawitała do nas orkiestra dęta im. 
Harcmistrza Antoniego Jerzaka z Mosiny, 
obchodząca swoje 65-lecie. Orkiestra 
brzmi świetnie, jest pełna ekspresji, 
zgrania, dynamiki, werwy. A jej dyrygent 
p. Maciej Kubacki świetnie wprowadzał 
nas w arkana sztuki muzyki i orkiestry, 
budząc sympatię słuchaczy. Świetnie 
brzmiały kolędy ale budziły też zachwyt 
przeboje „White Christmas”. Dwukrotne 
owacje na stojąco, radość i zachwyt na 
obliczach słuchaczy. Wiele lat temu Halina 
Kunicka śpiewała swój przebój „Jest w

orkiestrach dętych jakaś siła”; oj, zdecydo
wanie jest i to właśnie ta orkiestra nas o 
tym przekonała.

Chór Kompania Druha Stuligrosza pod 
dyrekcją p. Andrzeja Niedziałkowskiego -  
to wspaniała precyzja, wyczucie harmonii, 
zgranie, wspólne wydobywanie piękna 
utworów; dojrzałość wykonania.

Wspaniale jest uczestniczyć w takich 
koncertach -  serdecznie dziękujemy!

Trudno jednak nie przypomnieć o 
koncertach, jakie odbywały się swego 
czasu w Sali Jana Pawła II -  bardzo dobrze 
przystosowanej do działalności artystycz
nej. W sezoniejesienno-zimowym mogliś
my oderwać się od codzienności, nie

musząc wyjeżdżać do Poznania po to, by z 
wielką przyjemnością posłuchać zespołu 
„Pod Budą”, śmiać się na recitalu Andrzeja 
Poniedzielskiego, czy też podziwiać głos i 
kunszt sceniczny Beaty Rybotyckiej. To 
były znakomite wieczory!

A teraz w Puszczykowie zrobiło się 
stereotypowo i trochę nudno...

Elżbieta Pustkowska -  Komobis

Od redakcji: do w w. koncertów w parafii 
św. Józefa należy jeszcze dodać występ 
chóru Nadwarciańskie Puszczyki z wyko
naniem pięknych pastorałek i kolędowanie 
z Zespołem pieśni i tańca Staropolanie w 
niedzielę 25 stycznia.
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W itam Was wszystkich bardzo serdecznie w tym 
nowym roku. Mamy już co prawda luty, ale to 

pierwszy numer Kuriera w 2015 roku. Błyskawicznie 
minął wyjątkowo długi czas odpoczynku w grudniu, a i 
styczeń, pogodowo bardziej wiosenny niż zimowy, 
przemknął niespodziewanie szybko. Po przerwie 
świątecznej wracamy do spraw, które w Puszczykowie 
budzą duże emocje. Ale nie zapominamy również o 
małych radościach mieszkańców -  sukcesach naszych

sportowców czy ciekawych wydarze
niach kulturalnych.

Życzę Wam, żeby ten rok był 
bardzo udany, pełen ciekawych wyz
wań i pozytywnych zmian. I tego, 
żebyście, Drodzy Czytelnicy, zawsze z 
radością witali nowy numer naszego 
pisma w swoich skrzynkach.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

1 % podatku
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, mając status organizacji pożytku 

publicznego, prowadzi działalność na rzecz ogółu puszczykowskiej społeczności już od 
15 lat.

Można nam pomóc przekazując 1 % swojego podatku -  o to bardzo Państwa prosimy.
Jak to zrobić? Wystarczy w rocznym PIT-cie, wpisując wyliczoną kwotę w odpowiedniej rubryce 

fo rm ularza , w skazać pełną nazw ę naszej o rgan izacji: STOW A RZY SZEN IE PR ZY JA C IÓ Ł 
PUSZCZYKOWA; resztę wykona Urząd Skarbowy, przesyłając pieniądze na konto organizacji.

Każdą przekazaną prze Państwa złotówkę przeznaczamy na działalność statutową Stowarzyszenia, 
w tym na wydawanie „Kuriera Puszczykowskiego” -  niezależnej gazety mieszkańców Puszczykowa, 
redagowanej wyłącznie przez wolontariuszy!

Sprawozdania z naszej działalności zamieszczamy na stronie internetowej. Zgodnie z przepisami 
przekazujemy je także do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Zarząd Stowarzyszenia

Informacja niepełna

W  listopadowym (ub.r.) numerze „Echa Puszczykowa” nej nie doczekaliśmy się ani odpowiedzi na 
ukazała się obszerna relacja z uroczystości nadania nasze pismo ani opublikowania uzupełnie- 

honorowego wyróżnienia LAUR Puszczykowa Lodziarni niatej informacji, mimo wydania kolejnych 
Państwa Kostusiaków; zasłużonej firmie rodzinnej, od ponad 60 dwóch numerów. Uważamy, że Informator 
lat promującej Puszczykowo. Zabrakło w niej istotnej informacji, Miejski jakim jest „Echo Puszczykowa” -  
iż o nadanie wyróżnienia wnioskowało do rady Miasta Stowarzy- wydawany za pieniądze podatników, powi- 
szenie Przyjaciół Puszczykowa. Zwróciliśmy się więc do nien przekazywać mieszkańcom informacje miejskie rzetelnie, 
redaktora p. Bogdana Lewickiego z prośbą o uzupełnienie tej Zarząd Stowarzyszenia
informacji w kolejnym numerze „Echa”, jednak do chwili obec- Przyjaciół Puszczykowa

Z A P R A S Z A M Y
na otwarte spotkania

Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa
w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 18.00 w siedzibie ZERil 

przy ul. Wysokiej 1 (wejście od tyłu budynku tzw. starej szkoły)

PODZIĘKOWANIE
Za pośrednictwem „Kuriera Puszczykowskiego” składam serdeczne podziękowanie 

młodej osobie za oddanie mi znalezionego portfela z dokumentami 
w dniu 15 grudnia 2014 w okolicy stacji kolejowej w Puszczykówku. 

________________________________________________________________________________________Andrzej R.



Kurier
Puszczykowski S tyczeń  /  L u ty  2 0 1 5  • N r  146

Niekończąca się historia czyli: Miasto Mieszkańców kontra Miasto marketów

Przełom roku skłania do refleksji. Z 
jednej strony myślimy o tym co za 
nami, jak upłynął mijający stary rok, a z 

drugiej wybiegamy ku przyszłości. Dla 
grupy Mieszkańców Puszczykowa, któ
rym od lat leży na sercu ochrona unikato
wego charakteru naszego miasta przed 
zakusami inwestorów, rok 2014 był cza
sem bardzo trudnym, naznaczonym ciągłą 
obecnością na posiedzeniach komisji i 
sesjach Rady Miasta. Celem nadrzędnym 
było zabezpieczenie prawa Mieszkań
ców Puszczykowa do spokojnej, godnej 
egzystencji wobec bezkompromiso
wych prób wprowadzania do centrum 
miasta, między nasze puszczykowskie 
ogrody, kilku tysięcy metrów kwadrato
wych marketów sieciowych, parkingów, 
magazynów i zblokowanej, kilkukondy- 
gnacyjnej zabudowy deweloperskiej.

Pierwsze wnioski inwestorów wpły
nęły w roku 2008 i od samego początku 
napotkały na zdecydowany opór ze strony 
mieszkańców, wyrażony w dziesiątkach 
pism, petycji, apeli, a nawet pikiety pod 
Urzędem Miasta (NB. Pierwszy masowy 
protest z roku 2009 podpisało 84 miesz
kańców, zaledwie kilka lat później pod 
protestem wobec marketów sieciowych 
złożono około 650 podpisów). Niestety, 
wnioskowane inwestycje znalazły swoje 
odzwierciedlenie w projekcie miejscowe
go planu zagospodarowania przestrzen
nego (mpzp) dla kwartału ulic Kościuszki, 
Dworcowa, Solskiego, Moniuszki. Po 
jego wyłożeniu mieszkańcy przesłali do 
UM ponad tysiąc uwag, w których po raz 
kolejny jednoznacznie sprzeciwili się 
zarówno wizji zagospodarowania tego 
fragmentu Puszczykowa, jak i koncepcji 
wprowadzania marketów i zabudowy 
dew eloperskiej pom iędzy zabudowę 
jednorodzinną. Wobec zapisów projektu 
mpzp tak rażąco sprzecznych z wolą 
mieszkańców powszechnie wnioskowano 
o odstąpienie od tego planu. Co więcej, 
stanowisko to zostało jasno potwierdzone 
przez tłumnie przybyłych mieszkańców 
(ok. 80 osób) podczas zebrania w UM w 
dniu 8 stycznia 2014. Kilka tygodni póź
niej M ieszkańcy z niedowierzaniem  
przeczytali opublikowane rozstrzygnięcie 
składanych przez nich pism. Na ponad 
1000 złożonych uwag pozytywnie rozpa
trzono zaledwie kilka pomniejszych 
kwestii dotyczących m.in. korekty omył
kowo wprowadzonej numeracji paragra
fów, możliwości likwidacji zapisu o

drodze wewnętrznej, czy wysokości posa
dowienia posadzki parteru względem 
wysokości poziomu ulicy. Na szczęście 
dla Puszczykowa projekt ten nie wszedł w 
życie, jednak decyzją Rady poprzedniej 
kadencji ma być dalej procedowany przez 
Komisję Rozwoju.

Kolejną próbę realizacji oprotestowa
nych inwestycji podjęto kilka miesięcy 
później, w czerwcu 2014, kiedy przedsta
wiono projekt nowego Studium Uwarun
kowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego, będącego najważniej
szym strategicznym dokumentem miasta. 
W dokumencie tym, oprócz licznych 
rażących błędów zarówno formalnych jak 
i merytorycznych, wpisano nawet powie
rzchnie obiektów handlowych, o które w 
jednym z wniosków wnosili inwestorzy. 
Podczas p o sied zen ia  kom isji dnia 
16.06.2014 kolejny raz m ieszkańcy  
wykazali sprzeczność prezentowanego 
przez UM projektu względem oczeki
wań społecznych. To dzięki ich zaangażo
waniu doprowadzono do zmiany projektu i 
utworzenia zespołu doradczego z udzia
łem mieszkańców do dalszych prac nad 
studium.

Koniec roku przynosi kolejną bardzo 
złą dla Puszczykowa wiadomość. Samo
rządowe Kolegium Odwoławcze (SKO) 
pozytywnie rozpatruje odwołanie jednego 
z inwestorów i wydaje warunki zabudowy 
na obiekt handlowy ok. 1200m2 przy ulicy 
Moniuszki. Sprawa znajdzie swoje roz
strzygnięcie w sądzie, niestety cały ciężar 
jej prowadzenia spada na mieszkańców 
będących stronami postępowania. Wobec 
braku zabezpieczającego ten teren miej
scowego planu zagospodarowania przes
trzennego, podobna sytuacja może zaist
nieć w wypadku wniosku inwestora o 
obiekt handlowy do 2000m2 na terenie 
firmy Boltex, między ulicami Dworcowa - 
Solskiego (właściciel już złożył odwołanie 
do SKO). Jakże gorzka puenta sześcio
letniej walki rzesz mieszkańców o 
zachowanie charakteru Puszczykowa - 
miasta ogrodu, jednego z kilkunastu tak 
magicznych miast w Polsce, a dla nas, 
jego mieszkańców po prostu jedynego, 
wymarzonego miejsca na ziemi. Ile 
jeszcze czasu musi upłynąć, ile apeli spo

łecznych, protestów, petycji, aby urzęd
nicy Miasta Puszczykowo zrozumieli, że 
zapisy umożliwiające wprowadzenie 
marketów między nasze ogrody, w cen
trum osiedli mieszkaniowych, jest nie 
tylko przejawem urzędniczej bezdusz
ności, ale nade wszystko planistycznym 
barbarzyństwem, skazującym część 
miasta na nieuchronną degradację.

Projekcje przyszłości na rok 2015 nie 
jawią się w tym kontekście optymistycz
nie. Jednak mimo wszystkich przeciw
ności grupa oddanych sprawie mieszkań
ców nadal patrzy w Nowy Rok z ogromną 
nadzieją. Nadzieja ta przede wszystkim 
znajduje silne oparcie w społeczności 
Puszczykowskiej, która udowodniła, że 
jest zdolna do dojrzałej, obywatelskiej i 
solidarnej walki o wartości jej najbliższe. 
Społeczności, której nie trzeba pouczać co 
jest dla niej dobre. Społeczności , która 
potrafi świadomie dokonywać wyboru co 
jest dla niej najlepsze. Społeczności, która 
ma wizję kierunku rozwoju naszego mias
ta. Społeczności, która z każdym dniem 
pozyskuje nowych sprzymierzeńców. Z 
drugiej strony Puszczykowo ma nowo 
wybraną Radę. Część Radnych jeszcze w 
trakcie urzędowania poprzedniej kadencji 
pochyliło się nad problemem, z troską i 
zrozumieniem wsłuchując się w głos 
mieszkańców. W trakcie kampanii wybor
czej wielu z nowo wybranych Radnych 
deklarowało zarówno wolę przeciwstawi
ania się oprotestowanym przez mieszkań
ców inwestycjom, jak i chęć wsparcia 
wszelkich starań w celu zachowania 
tradycyjnego charakteru miasta. Wielu z 
Radnych już w pierwszych dniach urzę
dowania okazało żywe zainteresowanie 
problemem zagrażających naszemu mias
tu inwestycji. Mieszkańcom pozostaje 
wierzyć , że współpraca z Radą VII 
kadencji przyniesie tak długo oczeki
wane rozwiązanie i pozostawi Puszczy
kowo miastem jego M ieszkańców, 
zabezpieczając nasze domy i ogrody 
przed bezpośrednim sąsiedztwem mar
ketów, magazynów, parkingów, szere
gowców. Verba volant, scripta inanent. 
Razem z M ieszkańcami dla dobra 
Puszczykowa!

Maria Popławska
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Orkan Feliks znacząco poprawił nam jakość życia

W iejące tej zimy silne wiatry, między 
innymi dzięki orkanowi Feliks, 

które wywiały wszystkie dymy znad 
Puszczykowa uzmysłowiły nam, że może 
być inaczej, że nie musimy wdychać 
zanieczyszczonego powietrza. Ale trudno 
liczyć tylko na orkany.

Dlatego przyjrzyjmy się narastające
mu od lat problemowi zanieczyszczenia 
powietrza w Puszczykowie.

O szczególnym nasileniu tego zjawiska 
można mówić w rejonach: Nowego Osie
dla, szpitala, ul. Dworcowej, 3 Maja, 
Jastrzębiej, Wodnej w Mosinie. Nowe 
Osiedle to część miasta o relatywnie 
małych działkach i gęstej zabudowie 
dym iących szeregowców. Są tu dni, 
godziny, w których wydaje się, że nie ma 
już powietrza, są tylko dymy i mgły 
zawiesin. Mój syn mówi wtedy: „mamo, 
jadę do Poznania po świeże powietrze”. A 
właśnie tutaj od pewnego czasu zauważa 
się stałą tendencję do dobudowywania 
nowych domów na tych małych działkach. 
Nikt z dających tak chętnie na to pozwo
lenie urzędników nie pomyśli o jednym - 
jak  bardzo kolejny dom wpływa na 
powiększenie skażenia środowiska, zmie
niając niebezpiecznie jakość życia miesz
kających tu ludzi!

To tutaj skutkiem narastającej zabudo
wy, łączenia się Mosiny z Puszczykowem 
-  powstają duże zastoiny powietrza, które 
zatrzymuje niecka powstała ze wzniesień 
Starego Puszczykowa i połaci Wzgórza 
Pożegowskiego.

W tym powietrzu czuć czasami zapach 
palonej gumy, jakby palonych piór itp.

szczególnie w weekendy o późnej porze. 
Gdyby sprawa dotyczyła tylko zapachu -  
można by to znieść. Niestety, to powietrze 
pełne jest zawieszonego pyłu, a w nim 
unoszą się zawiesiny benzo[a]pirenu, 
benzo[e]pirenu, dioksyn, siarki. A to są 
substancje silnie rakotwórcze! Benzo- 
pireny występują w dymie w wyniku 
niskiej emisji, tzn. nieefektywnego spala
nia węgla niskiej jakości w kotłowniach 
lokalnych i domowych piecach grzew
czych oraz w dymie powstającym przy 
spalaniu śmieci, najczęściej tworzyw 
sztucznych. Moja koleżanka zachorowała 
na nowotwór. Mówiło się, że w bliskim 
otoczeniu jej domu ktoś spalał tworzywa 
sztuczne. Po latach w każdym z najbliż
szych domów ktoś także zachorował, część 
nie żyje, część po ciężkich operacjach, 
chemiach, walczy o życie.

Gdy podzieliłam się tą infonnacją z 
dwiema znajomymi z ulicy obie potwier
dziły, że ich sąsiedzi też palą śmieci. Ręce 
opadają proszę Państwa. Na pytanie, czy 
usiłowała rozmawiać na ten temat z 
sąsiadami jedna z tych pań odpowiedziała: 
„nie, bo nie będę psuła dobrych relacji 
sąsiedzkich jakie mamy”.

Dane w Polsce są przerażające: lawino
wo narastająca liczba zachorowań na 
nowotwory, mało efektywna w ich lecze
niu służba zdrowia, najbardziej zanie
czyszczone powietrze Europy! Wg oficjal
nych danych ok. 45 tysięcy ludzi rocznie 
umiera z powodu zanieczyszczenia powie
trza! To średniej wielkości miasto. Nie 
można pozostawiać faktu, że ktoś spala 
tworzywa sztuczne. Bo to godzenie się na

zło, a jeśli nawet 
n ieśw iadom e, to 
efekty zawsze takie 
same -  cierpienie 
człowieka.

U nas na ulicy 
zauważono, kto nie 
seg reg u je  o d p a
d ó w ; o s o b iś c ie  
porozmawiałam z 
tą rodziną. Po prostu bardzo się ucieszyliś
my, gdy rodzina zaczęła segregować. 
Może wspólna lektura artykułu pomoże tej 
znajomej pani z ulicy (pozdrawiam) 
porozmawiać z sympatycznymi sąsiadami, 
niestety palącymi tworzywa sztuczne?

Może sprawdzicie Państwo, dla wspól
nego dobra, swoje ulice czy wszyscy seg
regują odpady? To jest dojrzała postawa 
obywatelska. Swoją drogą ta kwestia ma 
też wymiar etyczny: przecież zabieranie 
zdrowia sobie i bliźniemu jest działaniem 
przeciw piątemu przykazaniu „nie zabi
jaj”.

Wśród możliwych rozwiązań proble
mu likwidacji zanieczyszczenia powietrza, 
a te będą należeć do fachowców, widzę:
- współpracę w tej sprawie Mosiny i 
Puszczykowa
- konsekwentne i stałe ograniczanie poz
woleń na rozbudowę tam, gdzie pogorszy 
to jakość życia ludzi tam mieszkających
- zdecydowane przestrzeganie zakazu 
spalania tworzyw sztucznych

Najwyższy czas konsekwentnie wal
czyć o czyste powietrze w Puszczykowie.

Elżbieta Pustkowska-Komobis

Ile godzin ma doba, czyli pracowity jak skarbnik z Dopiewa

Do osób pracowitych w każdym urzę
dzie miasta czy gminy należeć musi 
skarbnik. To niezwykle odpowiedzialna i 

stresująca funkcja. Pracy przy niej sporo, 
szczególnie na przełomie roku. Wiadomo, 
że trzeba wtedy przygotować budżet, a 
ponadto pozostają codzienne obowiązki -  
dbałość o finanse gminy, spotkania, komisje 
i sesje rady miasta i rachunki, rachunki, 
rachunki. Pomylić się nie można bo wiado
mo, że odpowiada się za publiczne pienią
dze. A doba ma tylko 24 godziny zarówno 
dla leni jak i dla osób tak pracowitych jak 
skarbnik. Wraz z odpowiedzialnością idzie 
oczywiście odpowiednie wynagrodzenie. W 
przypadku Puszczykowa na poziomie bur
mistrza, czyli kilkanaście tysięcy złotych 
miesięcznie. Ale cóż, kto pracuje, oczekuje 
godziwej zapłaty, tym bardziej za pracę, w 
której najważniejsze jest dobro mieszkań
ców. A skarbnik nie może być biedny, aby 
nie być jak przysłowiowy szewc.

Zaglądając przypadkiem na stronę inter
netową zaprzyjaźnionej od kilku lat z 
Puszczykowem gminy Dopiewo zauważy
łem, że tam tę odpowiedzialną funkcję pełni 
Pan Piotr Łoździn*. Sądziłem , że to musi 
być jakaś pomyłka, albo zbieżność nazwisk. 
Przecież i nasz puszczykowski skarbnik 
nazywa się tak samo. Wydało mi się nie
podobne, aby w tym samym czasie, w

dwóch różnych miejscach ten sam człowiek 
wypełniać mógł te same obowiązki. 
Przecież takie cuda to tylko w naszym 
sejmie się zdarzają. Aby wyjaśnić swoje 
wątpliwości czy to cud jakiś, podczas 
ostatniej Sesji RM, zadałem pytanie w 
sprawie naszego skarbnika: czy to prawda, 
że pełni on tę samą funkcję w Puszczy
kowie i Dopiewie, a jeśli tak, to czy aby 
praca w jednym miejscu, nie koliduje z pra
cą w dmgim? Małomówny zwykle na ses
jach Pan burmistrz, tym razem zabrał głos i 
marszcząc brew odpowiedział, że to wójt 
Dopiewa poprosił, aby nasz skarbnik praco
wał równocześnie w Puszczykowie i Dopie
wie, a on taką zgodę wyraził. Pan skarbnik 
Łoździn zaś dodał, że sprawowanie funkcji 
skarbnika u siebie w Dopiewie i w Puszczy
kowie nie jest problemem, ponieważ w 
Puszczykowie pracuje od rana, a w Dopie
wie pracuje w godzinach popołudniowych i 
nocnych!

Ufff. Te odpowiedzi uspokoiły mnie. 
Okazuje się, że to nie żadne cuda a tylko 
pracowitość sprawia, że można być znako
mitym skarbnikiem w dwóch miejscach 
jednocześnie. Dziś wiem, że nasze finanse 
są w dobrych rękach, skoro trzyma je w 
garści tak niezastąpiona osoba! Ktoś tak 
zdolny powinien zostać ministrem finan
sów.. . choćby w Grecji. Współczujęjedynie

urzędnikom z referatu finansów z Dopiewa, 
którzy pracują pewno popołudniami i noca
mi, aby dopasować się do nowego-starego 
szefa (Pan Łoździn był już skarbnikiem w 
Dopiewie, zanim zaczął pracę w Puszczy
kowie). Szkoda mi też dopiewskich radnych 
z komisji rewizyjnej, którzy dopasować się 
muszą do trybu pracy skarbnika. Ale cóż się 
nie robi jeśli ma się skarb taki?

Zastanawiam się jednak nadal: dlacze
go Pan skarbnik pracuje w dwóch gmi
nach? O cóż chodzić w tej sprawie może? 
Księgowych na świecie przecież nie brak. 
Po długim myśleniu doszedłem do wnios
ku, że to zapewne natura prawdziwego 
urzędnika samorządowego sprawia, że 
poświęca się on dla jednej i drugiej gminy. 
Od rana w Puszczykowie a popołudniami i 
nocami w Dopiewie, aby i tam żyło się 
ludziom lepiej.

A kiedy nasz dopiewsko-puszczykow- 
ski skarbnik wypoczywa? Podobno są 
ludzie, którym wystarczy sen raz w tygod
niu, w weekendy. Widać Pan skarbnik do 
takich należy.

Krzysztof J. Kamiński 
Ps. Budżet w Puszczykowie uchwalony -  
deficyt l ,5 min zł. Budżet w Dopiewie 
uchwalony -  deficyt prawie 20 milionów. 
Czy aby skarbnik nie pomylił w cyferkach? 
Z przemęczenia?



Kurier
Puszczykowski S tycze ń  /  L u ty  2 0 1 5  • N r  146

Kolejne rmy muszą mieć kasę skalną

Od 1 stycznia 2015 r. kolejni przedsię
biorcy muszą zainstalować i używać 

kasy fiskalne. Należą do nich m.in. wszys
cy lekarze, prawnicy, doradcy podatko
wi, mechanicy, wulkanizatorzy, kosme
tyczki, fryzjerki, zakłady gastrono
miczne, usługi cateringowe, (z wyjątkiem 
stołówek szkolnych i uczelnianych).

Odebrano zwolnienia z posiadania 
kasy podatnikom świadczącym usługi 
dla niewielkiej liczby osób. Dotychczas 
kasy fiskalnej nie musiał stosować podat
nik, który nie przekroczył 50 faktur rocz
nie, a liczba odbiorców była mniejsza niż 
20. Od nowego roku firmy mające mało 
klientów indywidualnych nawet jednego 
lub dwóch gdy przekroczą limit 20 tys. 
złotych będą zmuszone posiadać kasę 
fiskalną. Może to bardzo utrudnić prowa
dzenie działalności gospodarczej małym

przedsiębiorcom.
Wszyscy podatnicy prowadzący sprze

daż towarów i usług na rzecz osób fizycz
nych w sytuacji, gdy transakcje przekra
czają rocznie 20 tys. zł netto, powinni 
posiadać kasę fiskalną. Przedsiębiorcy 
rozpoczynający działalność w trakcie 
roku, mają niższy limit. Jest on proporcjo
nalny do okresu, w którym założyli firmę 
(np. przedsiębiorcy działający od lipca 
mają połowę limitu).

Do limitu 20 tys. zł nie uwzględnia się 
faktur sprzedaży towarów, które przedsię
biorca zaliczył do środków trwałych lub do 
wartości niematerialnych i prawnych 
podlegających amortyzacji.

Przedsiębiorcy, którzy mają obowiązek 
wprowadzić kasę fiskalną od 2015 r., 
muszą to zrobić najpóźniej do 1 marca 
2015 r.

N o w e o b o 
wiązki związane z 
in s ta lo w an iem , 
eksploatacją i ser
wisowaniem kas 
fiskalnych, to dla 
firmy dodatkowe 
koszty a Urząd
Skarbowy zwraca nie więcej, niż 700 zł 
tylko na zakup kasy.

Wzrost minimalnego wynagrodzenia 
w 2015 r.

Od 1 stycznia 2015 r. wzrosło minimal
ne wynagrodzenie za pracę. Wynosi teraz 
1.750 zł brutto. Podniesienie wynagro
dzenia spowoduje również wzrost składek 
ZUS za pracowników.

Lucjan Kiciński

SPOTKAJMY SIĘ „PRZY KAWIE"
Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów podejmuje inicjatywę organizowania spotkań „Przy 

Kawie” w Klubie Seniora, aby puszczykowscy Seniorzy mieli możliwość i okazję spotykania się z przyjaciółmi, lub 
nawiązywania nowych przyjaźni.

Wstępnie w 2015 roku zaplanowano spotkania w dniach: 11 marca, 8 kwietnia, 6 maja, 10 czerwca, 9 września i 7 
października. Istnieje możliwość zwiększenia częstotliwości tych spotkań, jeśli nasi Seniorzy wyrażą taką wolę i 
wyrażą ją licznym udziałem.

Na spotkaniach będzie kawa i „coś” do kawy, a każdy uczestnik będzie partycypował w kosztach kwotą 2 złotych. 
Jest to założenie „ramowe” i wszelkie dodatkowe inicjatywy i pomysły będą mile widziane.

Serdecznie zapraszamy na pierwsze spotkanie w środę 11 marca br. o godzinie 16-tej.
Zarząd Oddziału Rejonowego 

PZERil w Puszczykowie

Rozmyślania nad drugą kawą

Kiedy byłam młodsza, miałam abso
lutne przekonanie i pewność, że są w 
życiu sprawy i rzeczy niezmienne.

Takie, które są trwałe jak Skała Gibraltar- 
ska, opierające się wszelkim modyfika
cjom i pewne jak to, że po nocy przychodzi 
kolejny dzień.

Byłam otoczona ludźmi, z którymi 
łączyła mnie wieloletnia, trwała przyjaźń. 
Bliscy, jak nikt inny, niemal niezbędni do 
życia.

Zmiany, jeśli następowały, w więk
szości były efektem moich zamierzonych i 
zaplanowanych działań. W większości 
przynosiły też oczekiwane i pożądane 
rezultaty.

R zeczyw istość  by ła ok ie łznana, 
codzienność -  w mniejszym lub większym 
stopniu przewidywalna.

Nie znaczy to bynajmniej, że moje 
uporządkowane i dobrze zorganizowane 
życie, było wolne od głębszej refleksji nad 
jego jakością, dynamiką i sensem.

Jako zodiakalny Byk, mam skłonność 
do porządkowania rzeczywistości i nada
wania jej kształtu, jakiego sobie życzę. 
Ponadto, w moim charakterze leży „branie 
byka za rogi”, wychodzenie z życiowych

ZMIANY
opresji szybko i skutecznie, oraz nie 
poddawanie się przeciwnościom.

Mam też potrzebę refleksji nad życiem 
i światem -  nie jest mi obojętne, w jakim 
kierunku oba zmierzają.

Wydawało mi się, że komplet tych cech 
zapewnia mi, jeśli nie wysokie to względne 
bezpieczeństwo w życiu.

Jak wiadomo, to co myślimy o sobie 
samych, jak oceniamy własną życiową 
energię i skuteczność- warunkuje stopień 
naszej wewnętrznej mobilizacji w chwili 
próby.

Obecnie myślę, że nie ma niczego tak 
zmiennego jak życie.

Nie jest to specjalnie oryginalna i 
nowatorska teoria, jednak dla mnie -  tak 
bardzo przywiązanej do mojego poprzed
niego poglądu -  zgoła rewolucyjna.

Zmieniają się ludzie, ich uczucia -  tak 
niewielu można być pewnym.

Każdego dnia, na skutek zbiegu oko
liczności, wypadku, bycia w niewłaści
wym miejscu o niewłaściwej porze, pecha, 
czyjegoś intencjonalnego działania i 
mnóstwa innych przyczyn -  może zmienić 
się absolutnie wszystko.

Nie są to szczególnie optymistyczne

wnioski i bardzo ich nie 
lubię.

Są w absolutnej sprze
czności z moim charakte
rem i usposobieniem. Nie 
chcę się bać, że kolejny 
dzień przyniesie mi roz
czarowanie, że ktoś nie 
okaże się tym, za kogo go uważałam, że 
coś, na co długo i ciężko pracowałam 
obróci się w pył, że moje życie zmieni się 
bez mojego udziału.

Takie to niewesołe rozmyślania towa
rzyszą mi przy drugiej porannej kawie i jak 
się domyślasz -  Drogi Czytelniku -  nie 
dzieje się tak bez powodu.

W moim życiu było ostatnio wiele 
zmian, także bardzo poważnych.

Tęsknię za dniem, w którym słowa 
powiedziane wczoraj, dzisiaj znaczą to 
samo.

Chciałabym, żeby w przyszłym tygod
niu byli przy mnie ludzie, których dziś 
uważam za bliskich -  także w poglądach.

Rozmyślam o czasie, kiedy będę mogła 
powiedzieć, że nic się nie zmieniło.

Agata Wójcik
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Gala Puszczykowskiego Sportu

Po raz kolejny puszczykowianie głoso
wali na Najpopularniejszego Sportow
ca Roku 2014. Ogłoszenie wyników 

odbyło się 24 stycznia w HOT_elarni 
podczas Puszczykowskiej Gali Sportu.

Kategorię Senior zdecydowanie wyg
rała Anna Jagaciak, medalistka mist
rzostw Europy oraz reprezentantka Polski 
w skoku w dal. W kategorii Junior zwy
ciężył Alfred Ossow-ski, brązowy meda
lista mistrzostw Polski w wind-surfingu. 
W yprzedził n ieznaczn ie M arce-linę 
Winkowską -  Mistrzynię Wielko-polski w 
lekkiej atletyce.

Podczas gali odbyło się również głoso
wanie wśród zgromadzonych gości. Nag
rodę „Laureata Publiczności” zdobyła 
Marianna Duczmal, wielokrotna Mistrzyni 
Polski w golfie. Tuż za nią był Mieszko 
Kwaśniewski, brązowy medalista Mist
rzostw Polski w tenisie.
Wyniki:
JUNIOR:
1. Alfred Ossowski (windsurfing)

2. Marcelina Winkowska (lekkoatletyka)
3. Tytus Ostoja (pływanie)
SENIOR:
1. Anna Jagaciak (lekkoatletyka)
2. Jacek Guziałek (triathlon)

3. Wojciech Szkudlarczyk (badminton) 
Laureat sali:
1. Marianna Duczmal (golf)
2. Mieszko Kwaśniewski (tenis ziemny)

Wojciech Majchrzak

...m ieszkają wśród Nas

Puszczykowianka Krystyna Jasiczak, 
z a w o d n ic z k a  w b ik e jo r in g  -  
kolarskiego przełaju z udziałem psa, na 

dystansie do 7 km. Na sukces w tej 
dyscyplinie składa się przygotowanie 
sportowe zawodnika i psa, niezawodność 
sp rzę tu  (w arunk i na tra s ie  byw ają 
ekstremalne), obustronne zaufanie, potęga 
u m y słu , o d ro b in a  s z c z ę śc ia , duże 
dośw iadczenie, a przede w szystkim  
doskonałe porozumienie człowieka z psem.

W minionym roku w Grand Prix Europy 
wToulon (Francja) 11-12. X.2014 r. team 
Krystyna i 7-letnia suczka Spidi zajęły 
III miejsce. W Mistrzostwach Europy w 
Lamotte (Francja) 28-30.X. 2014 r. II 
miejsce.

Za naszym pośrednictwem przesyła 
podziękowania dla Sponsorów -  firm: 
Jobdone, MaxBike, RedFitnes, Statucki, 
Gabinet Weterynaryjny Blumczyńscy.

Mariola Marecka Chudak

Udany start wielkopolskich KRASNALI

W  Akademii Tenisowej Angeliąue 
Kerber w Puszczykowie obył się IV 

Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny 
krasnali chłopców(rocznik 2005 i mł) -  
nieoficjalne Mistrzostwa Polski.

W imprezie wzięło udział 41 chłopców 
z całego kraju, w tym 12 z województwa 
wielkopolskiego. Do ćwierćfinału awanso
wało 4 wielkopolskich tenisistów uzys
kując następujące wyniki:

Ćwierćfinały: Grzegorzewski Oskar 
( M o r e l o w a  Ten i s  C l u b  W- wa )  -  
Kawałkowski Jakub (UKS 2 Zielona Góra) 
6/1,6/0; -  Lechno -  Wasiutyński Fryderyk 
(NST Wielkopolska) -  Lange Mateusz- 
rocznik  2006 (AZS P-ń ) 6/0, 6/2; 
Kwaśniewski Hugo rocznik 2006 (NST 
W ielkopolska) -  Kaszowski Szymon 
(Adventage Bielsko Biała) 6/1, 6/2; Zgoła 
Goran (AZS P-ń ) -  Piekarz Damian (KT 
Warszawianka W-wa) -  6/0,6/0

Półfinały: -  Grzegorzewski Oskar 
(Morelowa Tenis Club W-wa ) -  Lechno- 
W asiutyński Fryderyk (NST W ielko
polska) 6/2,7/6(3); -  Zgoła Goran (AZS P- 
ń) -  Kwaśniewski Hugo (NST Wielko
polska) 6/2,6/3.

Jak mówi Dyrektor turnieju Henryk 
Gawlak mecze półfinałowe stały na bardzo 
dobrym poziomie. Ręce same składały się 
do oklasków gdy obserwowało się bardzo 
dobrą grę 10-letnich tenisistów. W meczu 
finałowym spotkało się dwóch najwyżej 
rozstawionych zawodników. Wynik meczu 
był sprawą otwartą -  mówi Henryk 
Gawlak, jednak lepszą dyspozycję dnia 
wykorzystał Oskar Grzegorzewski (More
lowa Tenis Club W-wa) zwyciężając 5/5 
ret. Turniej pocieszenia wygrał Bartosz

D a n i ł o w s k i  
( P o 1 - S a r t 
L u b l i n )  
p o k o n u j ą c  
B a r t o s z a  
Surudo (A.T.
P r o m a s t e r s  
Szczecin) 6/4,6/4.

W dniach 14-17.02.2015 odbędzie się 
turniej dziewcząt, zgłoszonych jest już 
ponad 50 uczestniczek.

Redakcja
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Re eksyjnie w nowym roku

W yjątkowo długi czas świętowania 
już za nami. Ogrzani i wzmocnieni 

ciepłem rodzinnym, które dał nam ten 
piękny bożonarodzeniowy czas, snujemy 
plany na najbliższy rok a także dzielimy 
się refleksjami.

Podzielę się swoim przemyśleniem, 
niestety trochę gorzkim.

Rzecz dotyczy zorganizowanego przez 
nasze Stowarzyszenie spotkania 27 grud
nia 2014 roku na puszczykowskim cmen
tarzu, przy grobie Pułkownika Juliana 
Langego -  powstańca wielkopolskiego. 
Zapalając wspólnie znicz pamięci chcie
liśmy oddać hołd cichym bohaterom 
Powstania Wielkopolskiego, którego 96 
rocznica właśnie minęła. Apelowaliśmy

o udział na łamach „Kuriera Puszczykow- 
skiego”; niestety -  odzew był znikomy, 
przyszło mieszkańców niewielu. Nie było 
nikogo z władz samorządowych, nikogo z 
radnych...

Samo Miasto nie zorganizowało żad
nych obchodów rocznicowych...

To smutne -  zabiegamy w Warszawie o 
upamiętnienie „naszego” Powstania a 
sami, jako Wielkopolanie, nie potrafimy 
uczcić pamięci tego zwycięskiego patrio
tycznego zrywu narodowego, z którego 
przecież jesteśmy i powinniśmy być nieus
tająco dumni, a pamięć tę przekazywać 
pokoleniom.

Puszczykowianie to dziwna społecz
ność -  z jednej strony potrafimy organi

zować się i walczyć o zachowanie unika
towego i tradycyjnego charakteru Miasta 
ale nie potrafimy zmobilizować się do 
wyrażenia hołdu pamięci o tych, którzy 
wywalczyli wolność. Nawet wywiesze
niem flagi w święta narodowe. Smutne.

Gabriela Ozorowska

Salon Fryzjerski
"Twój Styl"

ul. Kościelna 7 Puszczykowo 
/nad Apteką/ 

tel. 61 8302 582

Promocja na luty:
- do każdego farbowania włosów 

w gratisie regeneracja ultradźwiękami 
na podczerwień, z ampułką Montibello

Zapraszamy serdecznie

W klinice wykonujemy zabiegi:
• odmładzające i przeciwstarzeniowe

botox
wygładzanie fałdów nosowo-wargowych 
ujędrnianie skóry - Skulptra 
rewitalizacja skóry - mezoterapia 
modelowanie i powiększanie ust, 
korygowanie policzków i konturów twarzy, 
miękki lifting kaniulami

• zabiegi najnowszej generacji laserem FRAXEL
odmładzanie skóry,
usuwanie blizn potrądzikowych i innych, 
usuwanie zmian skórnych np. brodawek, 
usuwanie przebarwień, blizn oraz zmian skórnych 
chirurgia laserowa powiek

• osocze bogatopłytkowe
rewolucyjna technika odmładzająca preparatami z własnej krwi

• redukcja cellulitu
mezoterapia + fale akustyczne (przystawka do lasera)

• lipoliza

Poznań, ul. Wspólna 40
tel. 61 830 32 04, tel. 728 855 100 www.medicana.com.pl

Klinika Medycyny Estetycznej

M e d ic a n a
dr Anna Nowicka

lekarz medycyny estetycznej

Efekty działania lasera FRAXEL

http://www.medicana.com.pl
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Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

W  S K L E P IE  M OŻNA W Y K O N A Ć  
B A D A N IE S T Ó P  P R Z Y  P O M O CY  

P O D O S K O P U  O R A Z  S K O R Z Y S T A Ć  
Z  T E R A P II P LA ST R A M I K IN ESIO

NFZ
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

O F E R U JE M Y :
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

Sklep medyczny
medcom

ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl

GABINET OKULISTYCZNY
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska
Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w godz.

Rejestracja Tel. j

P u s z c z y k o w o  u l. N o rw id a  1 2

crysrai
S T O N E  S E R V IC E

KONSERWACJA I RENOWACJA KAMIENIA 
MARMUR GRANIT KONGLOMERAT PIASKOWIEC

IMPREGNACJA, KRYSTALIZACJA, CZYSZCZENIE, POLEROWANIE, SZCZOTKOWANIE

Tel. 733 110 255 
www.crystalstoneservice.pl 

biuroiricrystalstoneservice.pl

M E C H A N I K A  P O J A Z D O W A
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

• silników • zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAM Y
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 8 8 8  669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
http://www.crystalstoneservice.pl
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CENTRUM
BBBOPON i
nowych i używanych 
sprzedaż montaż naprawa

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie.

serw i/o l

MECHANIKA
n r  “--------POJAZDOWA

auto zastępcze
- Pomoc drogowa 

Przechowywanie opon
AUTO - PARK
ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

(RA
SZE

WS
KIE

GO
 I

| SZPITAL | |  h o t e l |

NADWARCIAŃSKA

AUTO PARK | e k o -r o n d o |

_ _ J

STUDIO Masażu
fizjoterapii

H S B
PUSZCZYKOWO 
tel. 539 677 145

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

PUSZCZYKOWO, OGRODOWA 4 
TEL: 61-8 194-359

• mieszalnia tynków i farb z europejską aprobatą techniczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe

• tynki mozaikowe: możliwość kompozycji

• styropian Genderka

■ wełna lsover, płyty gipsowe itd... m i  

Mieszalnia
tynków i farb

w Puszczykowie

CZYNNE: 
PN-PT. 8:00-16:00

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)
tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
I KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy!
pon. - piątek 10.00 - 18.00 y f t w  o 'c lo c b  TEA CLUB 
sobota 10.00 - 14.00 ..............

Sl MAL
=  H U R TI DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455 556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w  godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9 .0 0 -1 3 .0 0

www.studiomasażu.com.pl

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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Witold Konopko Mistrzem Polski młodzików w deblu

Od lewej:Wojciech Szczęsny/ 
Maksymilian Pawlicki -  II m.; 

Witold Konopko /  Julian Radoń -  I m.

N a zakończonych w Warszawie Mist
rzostwach Polski Młodzików bardzo 

dobrze zaprezentował się reprezentant 
Akademii Tenisowej Angeliąue Kerber w 
Puszczykowie Witold Konopko, który w 
parze z Julianem Radoniem (KS  Górnik 
Bytom) sięgnęli po tytuł mistrzowski. 
Droga na podium.
I runda
W. Konopko / J. Radoń (K .S . Górnik 
Bytom) -  T. Frankowski (W TS DeSki W- 
wa) / P. Frończak (B K S  G EM  Biała 
Podlaska) 6/4,7/5 
Ćwierćfinał
W. Konopko / J. Radoń (K .S . Górnik 
Bytom) -  B. Bondar (NST) / K . Stochmal

(A .T . Promas- 
ters Szczecin )
6/0/6/2 
Półfinał
W. Konopko / J. Radoń (K .S . Górnik 
B y to m )  -  M . A d a m e k  ( N S T )  / 
P.Kaliszewski (K .T . Legia W-wa) 7/5,6/4 
FINAŁ
W. Konopko / J. Radoń (K .S . Górnik 
Bytom) - M. Pawlicki / W.Szczęsny (W TS 
DeSki W-wa) 7/5,6/4 
Witold Konopko w singlu w ćwierćfinale 
w walce o medal przegrał po prawie 
trzygodzinnym  m eczu z M akarym  
Adamkiem (N S T ) 2/6/ 7/6,6/7 (5)

Redakcja

Puszczykowscy tenisiści na podium

Bardzo dobrze na turnieju w Szczeci
nie i Puszczykowie zaprezentowali 
się reprezentanci Akademii Tenisowej 

Angeliąue Kerber w Puszczykowie.
Na turnieju w Szczecinie IT F  Juniorów 

(do 18 lat) Magnolia 2015 Grade 4 wysoką 
formę potwierdziła puszczykowianka 
Anastasiya Shoshyna (260 miejsce na 
liście światowej IT F  do 18 lat). Podopiecz
na trenera Wojciecha Gawlaka awanso
wała do finału zarówno w singlu jak i w 
deblu. W singlu zajęła drugie miejsce 
natomiast w deblu z partnerką Oliwią 
Szymczuch wygrała. Oto wyniki poszcze
gólnych meczy.
Singiel
I runda -  Anastasiya Shoshyna -  Paulina 
Bakate(LTU) 6/4,6/3
I I  runda -  A nastasiya  Shoshyna -  
Katarzyna Kubicz (PO L) 2/6,6/0,6/3 
Ćwierćfinał -  Anastasiya Shoshyna -  
Daria Kuczer (PO L) 6/3,6/7 (6), 6/3 
Półfinał -  Anastasiya Shoshyna -  Csenge 
Furak (HUN) 6/3,6/4 
Finał -  Anstasiya Shoshyna -  Sotya 
Treshcheva (R U S ) 3/6,4/6 
Debel
I runda -  A . Shoshyna/ O. Szymczuch

(Pol) -  E.Iwaniuk (PO L) / A . Sierzpu- 
towska (PO L) 6/0,6/2 
Ćwierćfinał -  A . Shoshyna / O. Szym
czuch (PO L) -  S.Treshcheva (RU S) / 
E.Vishnevskaya (RUS) 7/6(5),7/5 
Półfinał -  A . Shoshyna/ O. Szymczuch 
(PO L) -  W. Rutkowska(POL) /I. Świątek 
(PO L) 6/3,6/3
Finał -  A , Shoshyna / O .Szymczuch 
(P O L )  -  K .  P au len ka  ( B L R )  /N . 
Shytkouskaya (B LR ) 6/3,6/4

W Akademii Tenisowej Angeliąue 
Kerber w Puszczykowie odbył się Ogólno
polski Turniej Klasyfikacyjny Juniorów 
(do lat 18), udział wzięło 20 zawodników. 
Podwójnym zwycięzcom turnieju został 
reprezentant Puszczykowa Przemysław 
Michocki (280 na liście światowej IT F  
Juniorów do 18 lat) oraz 4 junior na liście 
PZT, który zwyciężył w singlu i deblu 
Podopieczny trenera Wojciecha Gawlaka 
w drodze na podium osiągnął następujące 
wyniki 
Singiel
Ćwierćfinał -  Przemysław M ichocki 
(A .T . Angie Puszczykowo) -  Mieszko 
Kwaśniewski (NST) 6/4,6/3

Półfinał -  Przemysław Michocki (A .T .
Angie Puszczykowo) -  Wojciech Adamek
(AZSP-ń) 4/6,6/2,6/1
Finał -  Przemysław Michocki (A .T . Angie
Puszczykowo) -  Bartłomiej Maroszek
(Return Radom) 6/4,6/1
Debel
Półfinał -  P. Michocki (A .T . Angie Pusz
czykowo) /P. Jankowiak(AZS P-n) -  M. 
Kwaśniewski (NST)/B. Maroszek (Return 
Radom) (turniejowa 1)4/6,6/3,10/7 
Finał -  P. Michocki (A .T . Angie Puszczy
kowo) / P. Jankowiak (A ZS P-ń)- W. 
Adamek (AZS P-ń) /A. Kaczmarek (AZS 
P-ń) 7/5,6/3

Redakcja

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie.
Se rd eczn ie  p roszę  szan o w n ych  

czytelników i tych, którzy chcieliby 
nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 
przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150
Szukam: odzieży na szczupłego chłopca 
wys. 158 i butów rozm.37 -  dla syna pani 
Angeliki, łóżka piętrowego i hulajnogi -  
dla dzieci pani Ani, lodówki z szufladami 
(zamrażalnik), pralki automat., tostera w 
dobrym stanie i roweru (może być starszy 
model damka na chodzie) -  dla rodziny 
pani Joli, biurka z szafkami (orzech) -  dla 
pani Ireny, 6 krzeseł do pokoju -  dla pani 
Elżbiety, łyżew i łyżworolek dla chłopca i 
dziew czynki rozm. 35 i 36, stołu z

krzesłami oraz roweru z przerzutkami — dla 
pani Asi, roweru dla 12-letniego chłopca, 
zamrażarki i dużej, ogrodowej huśtawki 
stojącej -  dla pani Aliny, ubranek dla 9 
mieś. dziecka, ubrań dla babci X X L -  
X X X L , drewna na opał (palety itp.) -  dla 
pani Moniki, paneli podłogowych -  dla 
pani Izy, paneli podłogowych, 6 krzeseł do 
jadalni, płytek podłogowych i ściennych -  
dla pani Ireny, lodówki z zamrażalnikiem 
na trzy szuflady -  dla pani Edyty, grubych 
materacy na łóżka 140/200 i 90/200 -  dla 
pani Ani, 6 krzeseł tapicerowanych do 
jadalni -  dla pani Pauliny, elementów 
wyposażenia domowej siłowni - dla Mate
usza, lodówki, pralki, zmywarki, żelazka, 
okapu kuchennego, projektora do kompu
tera -  dla pana Roberta, lodówki -  dla pana

Grzegorza, lodówki i gramofonu -  dla 
pana Krzysztofa, chodzika dla dziecka z 
regulacją, butów rozm.38, spodni bojówek 
rozm. X L , rolet na okna, żelazka oraz 
dwukołowego wózka (przyczepki do 
motocykla) -  dla pana Sławka, małej szafy 
ubraniowej -  dla pana Włodka 
Uwaga! Młoda kobieta zaopiekuje się 
osobą chorą lub starszą (m ożliwość 
podjęcia pracy chałupniczej).
Serdecznie polecam strony na Facebooku 
prowadzone przez puszczykow ianki 
Małgorzatę Gałkowską-Błądek i Annę 
Szłapkę: Puszczykowo-oddam-zamienię, 
Puszczykow o-usług i, Puszczykowo- 
sprzedam-kupię oraz Annę Piechowiak: 
Puszczykowo-zwierzęta.

mailto:mariolachudak@onet.eu
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Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

1USG ZATOK
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 61 819 35 18 
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 61 867 69 33

GABINET LARYNGOLOGICZNY

KTM  Poznań s.j.

p

* & '  J  Z A P R A S Z A M Y
^  na otwarte spotkania

Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa
w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

o godz. 18.00 w siedzibie ZERil 
przy ul. Wysokiej 1

wejście od tyłu budynku tzw. starej szkoły
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

w  n ieru ch o m o ści
Ó a śsic  KUPNO-SPRZEDAŻ-WYNAJEM
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

Nasz Pośrednik w Puszczykowie 
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

LICENCJONOWANE BIURO RACHUNKOWE
Certyfikat MF nr 37564/2010 

Oferujemy
kom pleksow e usługi księgow e  
dla firm oraz spółek w zakresie :

• “ prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów, 
ewidencji ryczałtowej, rejestrów VAT 

+  kadry-płace oraz rozliczenia z ZUS-em 
• “ rocznezeznania podatkowe 
• “ doradztwo podatkowe oraz odbiói dokumentów od klienta 
• “ pomoc w założeniu lub likwidacji firm 

oraz w pozyskiwaniu kapitału
Puszczykowo

Tel. 728-270-297, godz. 9.00-17.00

KURIER PUSZCZYKOW SKI -  CZASOPISMO TYPU „NOT-FO R-PROFIT“
Redaguje zespól w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Włodzimierz Kowaliński (fotografia). Stale 
współpracuj.'): Dorota Łuczak-Dydowicz, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Kornobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, 
ul. Grunwaldzka 7, tcl./fax 61 813 30 78. Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sadowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 10204027 0000 1102 
0297 2743: Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nic 
odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja 
nie odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprzekraczalny m terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.

http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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Godziny otwarcia: 
pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 9.00-13.00

■ s z e r o k i  w y b ó r  d r z w i  .  p a n e le  p o d ł o g o w e
z e w n ę t r z n y c h  i  w e w n ę t r z n y c h  .  p a n e l e  b o a z e r y in e  
f a c h o w e  d o r a d z t w o  .  p a r a p e t y  o k i e n n e
m o n t a ż

C E N Y  P R O D U C E N T A !

N A P R A W A  U  K L I E N T A
pralki - lodówki - zmywarki 
Paweł Dobrowolski -

te l. 601 714 909
T W O J A  R E K L A M A

tel. 61/8133-078
USŁUGI REMONTOWE
M ALO W ANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE

P ł y t a  g i p s o w a ,  p a n e l e  p o d ł o g o w e
Piotr Karwski
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 6 1 8 10 67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

Dodatkowe egzemplarze bieżące

„Kuriera Puszczykowskiego"
można otrzymać

w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 
a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

SERWIS KLIMATYZACJI

Kurier
---------------------------------------  Puszczykowski

*  N A P E Ł N I A N I E
*  O D G R Z Y B I A N I E
*  B A D A N I E  S Z C Z E L N O Ś C I  U K Ł A D U

ii W

Autoryzowany serw is ogumienia

Montaż i w yw ażan ie  kół sam ochodow ych  
i m otocyklow ych
W yw ażanie kół n ieprzelotow ych typu 
Citroen Peugeot
K o n serw a c ja  i p rzechow aln ia  opon 
Felg i sta lo w e  i alum iniow e  
Pom pow anie kół azotem  
Śruby i n akrętk i do felg 
P rosto w an ie felg

*  Sprzedaż opon
Z a k ła d  c z y n n y :  
p n -p t . 8 .0 0 - 1 9 . 0 0  
s o b  8 .0 0 - 1 6 . 0 0

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 81-33-979 
518-897-883

nmcnY r ty -m t
monminnpRniun

• Telewizja cyfrowa naziemna DVBT
• Instalacje mini zbiorcze naziemne 

i satelitarne
• Konfiguracja sprzętu audio - video
• Montaż: NC+ Polsat cyfrowy
• DVBT naziemna

Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład mu-
■remontowy
oferuje usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewacje, 

remontowe: płytki, tynki, 
posadzki, ocieplenia, 

wykończeniowe: klinkier, 
papa terma itp.

P U S Z C Z Y K O W O ,  
te l. 61 819  3 8  3 0 , 
ko m . 5 0 9  4 3 4  4 9 5

mailto:pkarwski@wp.pl
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Zapraszamy do zakupów.i i :i i i m  _ . i  miZTi i -ipo promocyjnych cenachi
I : L  i, I H

m m  ■ (  ,ii !/,n

Od 1 tony 
rozpałka 
GRATIS

i—

SKUP POJAZDÓW — DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ •  transport GRATIS

fel. 61 S I63 809 
fef. 609 562 9SI
SKUP ZŁOMU

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
tel.: 605 9 8 1 9 5 8  

Mosina, ul. Sowiniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI «  
POGRZEBOW E

M I E J S C E  
NA T W O J Ą  
R E K L A M Ę

tel. 61/8133-078 
kurierpuszczykowski@o2.pl

T Ł U MI K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
. sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - N A P R A W A  
------------W S Z Y S T K I E  M O D E L E -------------
również do samochodów ciężarowych

www. tłumi ki-motor. poznam. pl
R .J .  M O T O R ,  L u b o ń , u l. M o k r a  3 ,  te l./ fa x  8 1 0 . 5 1 - 6 2
[dojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

Skup samochi
G o t ó w k a ,  u m o w a  o d  r ę k i .  

T e l .  7 9 8  8 2 7  3 3 7

Puszczykowo, ul. Narcyzowa l 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96

mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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usługi ogrodnicze i porządkowe ( D
•  wycinka drzew
•  wywóz liści i odpadów organicznych
•  odśnieżanie posesji i terenów zewnętrznych
•  usługi transportowe samochodem do 3,5 t
•  sprzedaż drewna kominkowego

Zakład Kuśnierski 
f  „ALSKÓR"

Sprzedaż -  szyc ie  na miarę 
futer - kożuchów - kamizelek 
i galanterii ze skór naturalnych 
^  -  przeróbki, naprawy futer, 
kożuchów, odzieży skórkowej

W Y P R Z ED A Ż  do 20%
- Zapraszam y

Poznań, Rataje Os. Boh. II Wojny Św. 62

Puszczykowo, dom 420m2, działka 1210m! 8 pokoi, 3 łazienki

tel. 61 887 18 22; kom. 601 880 986
www.osanieruchomosci.pl f facebook.com/osahiuro

Gabinet weterynaryjny „Gaja
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Reymonta 8  62-040 Puszczykowo 
Tel. 609-513-161

w w w .g a ia -p u sz c z y k o w o .p l 

W  G o d z in y  p rzy ję ć :

V ----------------------------'■  -
p o n . r A f fTśr., c zw ., p t. 1 1 -19  i  

w t. 1 3-17  V  , "  - j -
so b . 9 -12  

n ie d z ie la  i ś w ię ta  -  d y żu r  te le fo n ic z n y

wizyty domowe
n a m ie js c u  ró w n ie ż : P S I F R Y Z J E R  - te l. 5 1 1 -2 0 1 -3 6 1

(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

JC ARCHITEKCI
a rc h ite k tu ra  i b u d o w n ic tw o

4
& 1

- s

Projektujemy domy jednorodzinne (również 
pasywne i niskoenergetyczne), obiekty 
usługowe, hale produkcyjne i magazynowe, 
przebudowy, rozbudowy, adaptacje, aranżujemy 
wnętrza prywatne i komercyjne.

Ponadto warunki zabudowy, pozwolenia na
budowę, dotacje NF15 oraz NF40 NFOŚiGW, 
opinie rzeczoznawców, ekspertyzy budowlane

Puszczykowo,tel 
biuro@jcarchitekci. 
www.jcarchitekci.pl

+48 665 924 100

Czy można zakochać się w domu od pierwszego wejrzenia?
Oczywiście, że tak! Zapraszamy do zakupu luksusowego domu w 
Puszczykowie, którego wnętrza wykończone na wysoki standard łączą 
styl z nowoczesnymi rozwiązaniami, zapewniając najwyższy komfort 
wszystkim domownikom. Tutaj poczujesz się jak u siebie! Nie czekaj, 
umów się z nami na prezentację i zamieszkaj w domu swoich marzeń!

607 571 761

http://www.osanieruchomosci.pl
http://www.gaia-puszczykowo.pl
http://www.jcarchitekci.pl
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D O R A D C A  P O D A T K O W Y
m g r  in ż . D o r o ta  K a c z m a r e k  

62-040 Puszczykowo ul. Poznańska 75E II piętro tel. 697 094 994

NASZE TELEFONY
196-25 r a d i o

POZNAJ

TAKŻE r\ r- a r- r- * r-61 8 515 51518 515 - 515
KOM. 502  515 515 SMS

, Juz w Puszczykowie!

>

Naturall
Z d ro w a  ż y w n o ś ć  i 
k o sm e ty k i n atu ra ln e .

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
tel. 662 373 865 | www.naturall.pl

5TIHII

VI KING’

MOSINA
ul. W awrzyniaka 5 tel. 61-81 -37-158
(7) SZKÓŁKI TENISOWE 
^  DLA DZIECI

INDYWIDUALNE 
LEKCJE Z TRENEREM

* y N l  J E N f *

Sp. z aa

8 9 8  33 46
(7) ZAJĘCIA GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH

OBOZY I PÓŁKOLONIE 
TENISOWE

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA
lek. dent. PIOTR WEIGT 

Puszczykowo 
ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl

—  p e ł e n  z a k l e j  —

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tom asz D o lczew sk i

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

m [
RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

- pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe - naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8.00 -16.00

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

